
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 122
2. Čitanje: Rim 13, 11-13
    Evanđelje: Mt 24, 37-44
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 72
2. Čitanje: Rim 15, 4-9
    Evanđelje: Mt 3, 1-12

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                              PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                          1. - 7. prosinca 2013. “A”                                        DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA                 8. - 14. prosinca 2013. “A” 

Kao u dane Noine, tako će biti i 
Dolazak Sina Čovječjega. Kao što su 
u dane one - prije potopa - jeli i pili, 
ženili se i udavali do dana kad Noa 
uđe u korablju i ništa nisu ni slutili dok 
ne dođe potop i sve odnije - tako će 
biti i Dolazak Sina Čovječjega. 
Dvojica će tada biti u polju: jedan će 
se uzeti, drugi ostaviti. Dvije će mljeti 
u mlinu: jedna će se uzeti, druga 
ostaviti." "Bdijte dakle jer ne znate u 
koji dan Gospodin vaš dolazi. A ovo 
znajte: kad bi domaćin znao o kojoj 
straži kradljivac dolazi, bdio bi i ne bi 
dopustio potkopati kuće. Zato i vi 
budite pripravni jer u čas kad i ne 
mislite Sin Čovječji dolazi."

U one dane pojavi se Ivan Krstitelj propovijedajući u 
Judejskoj pustinji: "Obratite se jer približilo se 
kraljevstvo nebesko!" Ovo je uistinu onaj o kom 
proreče Izaija prorok: Glas viče u pustinji: Pripravite 
put Gospodinu, poravnite mu staze! Ivan je imao 
odjeću od devine dlake i kožnat pojas oko bokova; 
hranom mu bijahu skakavci i divlji med. Grnuo k 
njemu Jeruzalem, sva Judeja i sva okolica jordanska. 
Primali su od njega krštenje u rijeci Jordanu 
ispovijedajući svoje grijehe. Kad ugleda mnoge 
farizeje i saduceje gdje mu dolaze na krštenje, reče 
im: "Leglo gujinje! Tko li vas je samo upozorio da 
bježite od skore srdžbe? Donosite dakle plod 
dostojan obraćenja. I ne usudite se govoriti u sebi: 
'Imamo oca Abrahama!' Jer, kažem vam, Bog iz 
ovoga kamenja može podići djecu Abrahamovu. Već 
je sjekira položena na korijen stablima. Svako dakle 
stablo koje ne donosi dobroga roda, siječe se i u 
oganj baca." "Ja vas, istina, krstim vodom na 
obraćenje, ali onaj koji za mnom dolazi jači je od 
mene. Ja nisam dostojan obuće mu nositi. On će vas 
krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača, 
pročistit će svoje gumno i skupiti žito u svoju žitnicu, a 
pljevu spaliti ognjem neugasivim."

Ponedjeljak, 9. prosinca
6 - Supruga Blaga Bošnjak sa dj. za
     pok. muža BORISLAVA
18 - Vlado Bošnjak za pok. MATU, 
    ANKU i IVANA Bošnjaka i ost. pok.

Utorak, 10. prosinca
6 - Ob. za pok. Željka Baraća?
18 - Pero Šarić za pok. djelatnike 
       DRAGANA, NEDJELJKA i
      MILENKA

Srijeda, 11. prosinca
6 - Zora Golemac za pok. ANICU i
    IKU(m) Šaravanja
18 - Blago Prga za pok. brata TADIJU,
      rod. LUKU i LJUBICU

Četvrtak, 12. prosinca
6 - Mato Rotim za pok. rod. TOMU i 
     JURKU, DRAGU (m) Šunjića i 
     ĐURU Komugovića
18 - Ružica Antunović sa dj. za pok.
       supruga ILIJU
Petak, 13. prosinca
6 - Baka i djed za pok. unuka
     TOMISLAVA Kovačevića
18 - Luca Jurić s dj. za pok. muža
       CVITANA

Subota, 14. prosinca
6 - Mladenka Škegro s ob. za pok.
     jetrvu JAGODU, svekrvu ANU, 
     svekra IVANA i ost. pok. iz ob.
18 - Supruga s dj. za pok. CVITANA 
       Zeleniku

Nedjelja, 15. prosinca - 3. ned. 
došašća 
9 - Ivan Šantić za pok. iz ob. Šantić i
     Barbarić
11 - Sveta misa za narod
18 - Nada Ćorić za pok. IVANA(m) i
       VIDU Kordića i pok. iz ob. Kordić 
       i Barić 

Ponedjeljak, 2. prosinca
6 - Damir Gavran za pok. suprugu
     ZDRAVKU
18 - Obitelj Raguž za pok. IVU Raguž

Utorak, 3. prosinca
6 - Marica Prskalo za pok. rod. FERDU
     i ANĐU
18 - Obitelj Miletić za pok. VINKA
       Musu (m)

Srijeda, 4. prosinca
6 - Zdravka Rotim za pok. supruga
        KARLA
18 - Obitelj za pok. TOMISLAVA 
      Brajkovića (1. god.)

Četvrtak, 5. prosinca
6 - Obitelj Bošnjak za pok. MARU 
     Bošnjak
18 - Supruga Stana Musa s ob. za pok.
       muža VINKA Musu (1. god.)

Petak, 6. prosinca
6 - Miroslav Pušić za pok. oca ILIJU, 
     baku IVU i djeda FRANU Pušića i 
     ost. pok.
18 - Mara Krvavac za pok. muža PERU,  
      svekra JURU i svekrvu MANDU

Subota, 7. prosinca
6 - Štefa Marić za pok. rod. RUDU i
    MILU, brata ANTU Pehara i ost. 
    pok. iz ob.
18 - Anka Meter za sve pok. iz ob. 
        Meter i Župić

Nedjelja, 8. prosinca - 2. ned. 
došašća

9 - Iva Ramić za pok. rod. MIJU i 
     KATU, braću i sestre

11- Sveta misa za narod

18 - Nada Šetka sa dj. za pok. rod.
        RUŽU i STANKA i sestru MILICU

  

Iz 2, 1-5

 
 Izl 11, 1-10
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 1. PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 2. Biblijana, Živka, Blanka  
 3. Franjo Ksaverski, Lucije, Klaudije
 4. Barbara, Barica, Ivan Damašćanski
 5. Dalmatin, Kristina, Krispina, Saba
 6. Nikola, biskup, Nikša
 7. Ambrozije, Agaton, Dobroslav

  8. DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA
  9. Bezgrešno začeće BDM, 
 10. Gospa Loretska, Julija, Grgur 
 11. Damaz, Damir, Sabin
 12. Ivana Franciska Chantal, Franjica
 13. Lucija, Jasna, Svjetlana Otilja
 14. Ivan od Križa, Špiro
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Pripravite put Gospodinu, poravnite 
mu staze; svako će tijelo vidjeti 
spasenje Božje.   

                                        Lk 3, 4. 6

Pokaži nam, Gospodine, milosrđe 
svoje i daj nam svoje spasenje.

                                       Ps 85, 8                       



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
od krštenja Vita Šutala 100, obitelj Sušac 
50, od krštenja Veronike Miletić 50, N. N. 
100, ob. Ivana Rogića 200, N. N. 50, ob. 
Armedovski 100, od krštenja Luke Pušića 
100, Zoran Bošnjak 50 KM.
Redovina:
Nikola Golemac 50, N. N. 100, Dominik 
Vučić 100 KM.
                                  Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 207/2013. godine  -  “A”

Došašću kao da šapuće o Njegovu dolasku. I polumrak onih dragih zornica, i 
adventske pjesme i ono treperavo blistanje svijeća u polutamnim oltarima. U sve 
tom kao da iskri duboka čežnja dugih vjekova prije Krista za onim Obećanim, koji je 
imao doći, kao da govori blažena slutnja da dan Njegova pohoda nije daleko. Mi 
kršćani tada se sjećamo da je on već tu i da smo mi sretni baštinici drevnih 
obećanja. I mir i sreća sjeda tada na naše duše - sreća djece Božje.
U Došašću Crkva ima pred očima dvostruki dolazak Spasiteljev - onaj dolazak 
njegov koji se zbio u vremenu i dolazak na koncu vremena, kada će doći kao sudac 
živih i mrtvih. U Došašću nam je dano da iskusimo svu čežnju starozavjetnih 
vjernika za Spasiteljem, za obećanim Mesijom, ali nam je također dano da iskusimo 
ljepotu blagoslova koji je na nas došao po Spasitelju. Kroz cijelo Došašće provlači 
se tiha radost nadanja.
No Došašće je i pokorničko vrijeme jer nam se pred oči stavlja i onaj drugi dolazak 
koji moramo dočekati budni i spremni jer Krist dolazi kao sudac koji svakome sudi 
po njegovim djelima. Stoga je vrijeme iščekivanja ujedno i vrijeme koje nam je 
darovano da okajemo svoje grijehe i da činimo djela pokore, kako ne bi strepili od 
toga drugog dolaska, već ga iščekivali u miru i radosti. Tako su ta dva dolaska 
isprepletena, a Crkva nam pred oči stavlja Betlehemsko djetešce kako bi u nama 
posvjestila da nam je to dijete došlo da nas spasi od propasti i suda.
Došašće je osobito vrijeme koje nam je Crkva odredila da bi svoju pažnju mogli 
usmjeriti na darove koje nam donosi Božansko dijete, da bi pobudili žarku želju i 
čežnju za njima, te da bi sve svoje snage slili u molitve i nastojanja da te darove u 
punini i primimo. 

Vrijeme je već da se oda sna prenemo jer nam je 
sada spasenje bliže nego kad povjerovasmo. Noć 
poodmače, dan se približi! Odložimo dakle djela 
tame i zaodjenimo se oružjem svjetlosti. 
(Rim 13,11-12)

To je vrijeme kada svako srce dršće nekim djetinjim 
veseljem u očekivanju skorih božićnih radosti. To je 
vrijeme kada se na naše duše spušta mir, kada ljudi 
sve jasnije osjećaju blizinu Božanstva koje je dolazi 
na ovaj svijet da bi sebi privuklo svako srce. Sve u 

        DOŠAŠĆE ili ADVENT - vrijeme nade 

          
U subotu, 16. studenog u našoj župi kršten 
je:
  - Luka Pušić, sin Marsela i Vedrane 
    r. Marić
U subotu, 23. studenog u našoj župi 
krštena je:
  - Veronika Miletić, kći Davora i Suzane 
    r. Lukić
               Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

             RASPORED BOŽIĆNIH ISPOVIJEDI

U utorak, 19. studenog preminuo je naš 
župljanin Ivica Malečić. Pokopan je u 
srijedu, 20. studenog na rimokatoličkom 
groblju Masline.
U utorak, 26. studenog preminula je 
naša  žup l j anka  Ruža  Pran j i ć . 
Pokopana je u srijedu, 27. studenog na 
rimokatoličkom groblju Masline.
       Pokoj vječni daruj im Gospodine!

                   NAŠI POKOJNICI 

Raspored ispovijedi u župama za sve 
župljane:
15. 12. - Vrdi u 13,30 sati
16.12. - župa sv. Mateja u 9, 16 i 19 sati     
18.12. - župa sv. Ivana 9-12, 15-18, 19 sati
19.12. - župa Katedrala - 9, 15.30 i 19 sati
20. 12 - župa sv. Tome u 9, 17 i 19 sati                  
- župa sv. Luke, Ilići u 17 sati
21. 12. - Potoci 14 i 15.30
22.12. - Buna, u 14 i 15.30 sati

Ispovijed za djecu i srednjoškolce bit će u 
subotu, 21. prosinca u slijedećim 
terminima:
9 sati - župa sv. Ivana
10 sati - župa sv. Mateja
11 sati - župa Katedrala
12 sati  - župa sv. Luke, Ilići
           - župa sv. Tome, Bijeli Brijeg

U nedjelju, 15. prosinca slavimo nedjelju 
Caritasa i do toga dana ćemo primati Pakete 
ljubavi koje će vjernici pripremiti u vrijednosti 
od 20 KM. Paketi će za Božić biti proslijeđeni 
siromašnim obiteljima.Također toga dana 
pozivamo naše domaćice da donesu kolača 
koje ćemo prodavati nakon svetih misa. Sav 
prihod ide za karitativne potrebe. 

                       NEDJELJA CARITASA 


